Информация о наличии оборудованных учебных кабинетов

в МБОУ ООШ № 21
Ежегодно учебные кабинеты школы оснащаются техническими средствами обучения, учебно-наглядными пособиями, необходимыми средствами обучения для организации образовательного процесса в соответствии с действующими типовыми перечнями.

В учебном кабинете оборудуются удобные рабочие места индивидуального пользования для обучающихся в зависимости от их роста и наполняемости класса согласно СанПиН, а также рабочее место для педагогического работника.

Рабочее место педагогического работника оборудуется столом, приставкой для демонстрационного оборудования и технических средств обучения, шкафами для хранения наглядных пособий, экспозиционными устройствами, классной доской, инструментами и приспособлениями в соответствии со спецификой обучения.

Оформление учебных кабинетов школы соответствует требованиям современного дизайна для учебных помещений.

Для развития обучающихся школа оборудована современными учебными кабинетами. 
В школе имеется 9 оборудованных кабинетов:

· 4 кабинета начальных классов, оборудованных в соответствии с требованиями ФГОС (интерактивные доски, ноутбуки, принтеры, сканеры, ксерокс, цифровые микроскопы, документ камеры, комплекты для проведения лабораторных исследований, учебно-методическое оборудование). Во всех классах имеется выход в Интернет;

· 1 кабинет русского языка и литературы (интерактивная доска, ноутбук, электронные образовательные ресурсы, учебно-методическое оборудование);

· 1 кабинет математики и информатики (интерактивная доска, ноутбук, электронные образовательные ресурсы, учебно-методическое и лабораторное оборудование, 7 ноутбуков имеют выход в Интернет);

· 1 кабинет истории и обществознания (интерактивная доска, компьютер, электронные образовательные ресурсы, учебно-методическое оборудование, имеется выход в сеть Интернет, МФУ, колонки);

· 1 кабинет биологии, химии и географии (учебно-методическое и лабораторное оборудование, проектор, экран настенный, компьютер, колонки, МФУ, имеется выход в сеть Интернет);

· 1 кабинет английского языка (учебно-методическое оборудование интерактивная доска, ноутбук, электронные образовательные ресурсы, учебно-методическое оборудование, имеется выход в сеть Интернет).

В школе имеется оборудованная столовая, спортивная площадка, библиотека с выходом в интернет для учащихся, площадка по ПДД.

Оснащенность МБОУ ООШ №21 средствами ИКТ

	
	Всего 

(включая ноутбуки, планшеты)
	Подключено в локальные сети школы (включая локальные сети внутри классов)
	Подключено 
к сети Интернет
	Ноутбуков, 
планшетов 
(без Eee PC)
	Ноутбуков 

Eee PC

	компьютеров в ОУ
	34
	24
	24
	18
	0

	из них:
	

	приобретено за период 
с 21.09.2015 по 01.09.2016 г.
	10
	5
	5
	2
	0

	серверов
	1
	1
	1
	
	0

	используется в учебных целях
	29
	20
	20
	14
	0

	используется в административных целях
	5
	4
	4
	4
	0

	установлено в мед.кабинете
	0
	0
	0
	0
	0

	установлено в библиотеке
	2
	2
	2
	0
	0

	установлено в учебных кабинетах
	27
	18
	18
	14
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	входит в состав мобильного класса
	0
	0
	0
	0
	0


Оснащенность кабинетов информатики

	Количество 
компьютерных 
классов
	Количество техники в кабинетах информатики

	
	компьютер
	интер-активная доска
	мультимедийный проектор
	МФУ
	принтер
	сканер
	ксерокс
	документ-камера
	локальная сеть
	подключение к сети Интернет

	1
	15
	1
	1
	3
	2
	3
	0
	0
	1
	10


Оснащенность учебных кабинетов

	Кабинеты
	Количество 
кабинетов
	Количество кабинетов, оснащенных средствами ИКТ

	
	
	компьютер 
(ноутбук)
	интер-активная доска
	мультимедийный 
проектор
	при-нтер
	МФУ
	документ-камера
	система голосо-вания
	подклю-чение к локальной сети школы
	подключе-ние к сети Интернет

	начальной школы
	4
	4
	4
	
	3
	2
	3
	
	4
	4

	математики
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	1
	1

	русского языка
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	
	1
	1

	физики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	химии
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	биологии
	1
	1
	
	1
	
	1
	
	
	1
	1

	географии
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	истории и обществознания
	1
	1
	1
	
	
	1
	1
	
	1
	1

	иностранного языка
	1
	1
	1
	
	1
	1
	
	
	1
	1

	ОБЖ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	технологии
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	прочие кабинеты
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	9
	9
	8
	2
	5
	7
	4
	
	9
	9

	Оснащенность медиацентра

Наличие медиацентра в ОУ (да/нет)
	Где находится медиацентр (библиотека, метод.кабинет и т.д.)
	Количество техники в медиацентре

	
	
	компьютер
	интер-активная доска
	мультимедийный проектор
	МФУ
	принтер
	сканер
	ксерокс
	локаль-ная сеть
	подключе-ние к сети Интернет

	нет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Интерактивные доски
	Марка доски
	Количество

	Smart Board
	2

	Hitachi Starboard
	1

	Interwrite Воаrd
	-

	Star Board
	1

	IP Board
	1

	IQ Board
	1

	Panasonic
	2

	Итого
	8


Оснащенность кабинетов начальной школы

	№ 
кабинета
	Классы, занимающиеся в кабинете
	Оснащение средствами ИКТ (+ / -)
	Планируемое закрепление кабинета за классами 
на 2016 – 2017 учебный год

	
	
	только компьютер 
(ноутбук)
	компьютер и 
мультимедийный проектор
	компьютер и 
интерактивная доска
	подключение к 
сети Интернет
	

	1
	1
	-
	+
	+
	+
	1

	2
	2
	-
	+
	+
	+
	2

	3
	4
	-
	+
	+
	+
	4

	4
	3
	-
	+
	+
	+
	3


Обеспеченность учащихся компьютерами в расчете на одного учащегося – 0,3

Обеспеченность учителей компьютерами в расчете на одного учителя – 1

Обеспеченность ОО мультимедийными проекторами в расчёте на учебный коллектив – 0,2

Обеспеченность ОО интерактивными досками и приставками на учебный коллектив – 0,9
